PREFEITURA DE GUAÇUÍ
Estado do Espírito Santo

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 042/2022

Estabelece normas para seleção e contratação, em
regime de designação temporária de professores
habilitados para atuar na Educação Infantil e
Ensino Fundamental, na modalidade da Educação
de Jovens e Adultos e Educação Especial, para
composição de cadastro reserva em atendimento
a licenças médicas de até 90 dias na Rede
Municipal de Ensino de Guaçuí – ES, para o ano
letivo de 2022.

A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão do Processo

Seletivo, nomeada por meio do Decreto n° 12.103/2021, no uso da atribuição

que lhe foi conferida, torna pública a presente retificação no Edital nº

035/2022, para contratação de Licenças até 90 dias.

 I – RETIFICAR o item 1 do Edital nº 035/2022:

ONDE SE LÊ:

1. No item 5.5:  O candidato poderá realizar somente 1 (uma) inscrição para cada

cargo/campo de atuação/componente curricular (disciplina).

LEIA-SE:

1. No item 5.5:  O candidato poderá realizar somente 1 (uma) inscrição para o

processo seletivo

Guaçuí, 24 de fevereiro de 2022.

                   ENILDES ROSA QUEIROZ ANDRADE

                 Presidente da Comissão

                              SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL

                                Secretária Municipal de Educação